
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr.42, datë 17.7.2006 
 

 PËR  
NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN E KËSHILLIT BASHKIAK TË TIRANËS 

NR.7, DT.7.3.2003 “PËR SISTEMIN E TAKSAVE DHE TARIFAVE 
VENDORE NË QYTETIN E TIRANËS”  

NDRYSHUAR ME VKB NR.1, DT.17.2.2005, VKB NR.54, DT.23.9.2005 
DHE VKB NR.4, DT.24.2.2006 

 
Në mbështetje të ligjit Nr. 8652, datë 31.7.2000 “Për organizimin dhe funksionimin e 
qeverisjes vendore”, ndryshuar me ligjin Nr.9208, datë 18.3.2002, neni 16, pika 2, 3 dhe 
nenit 32/f, ligjit Nr. 8982, datë 12.12.2002 “Për sistemin e taksave vendore” ndryshuar 
me ligjin Nr.9325, datë 06.12.2004, mbështetur në relacionin e paraqitur nga Drejtoria e 
Përgjithshme e Urbanistikës, Drejtoria e Përgjithshme e Taksave dhe Tarifave Vendore, 
me propozimin e Kryetarit të Bashkisë së Tiranës, Këshilli Bashkiak, 

 
V E N D O S I: 

 
1. Në Vendimin e Këshillit Bashkiak Nr.7, dt.7.3.2003 “Për sistemin e taksave dhe 

tarifave vendore ne qytetin e Tiranës”, me ndryshimet përkatëse, paragrafi i 
fundit pas pikës 1.2 “Tarifat vendore”, pas gërmës “ë” “Tarifa për Njësitë 
Bashkiake”, ndryshon si më poshtë: 

 
“Zonat A, B, C janë përcaktuar sipas hartës së re bashkëlidhur, pjesë             
përbërëse e këtij Vendimi”. 
 

2. Për zbatimin e këtij Vendimi ngarkohet Drejtoria e Përgjithshme Ekonomike dhe 
strukturat përgjegjëse të Bashkisë së Tiranës, Drejtoria e Përgjithshme e 
Taksave dhe Tarifave Vendore, Njësitë Bashkiake dhe Institucionet e Varësisë. 

 
3. Ky Vendim hyn në fuqi 10 ditë pas shpalljes. 

 
 

K R Y E T A R I 
 

LUAN SHAHOLLARI 
 


